Утверждаю:
Главный врач                                                     ГККП «Акмолинская областная психиатрическая больница» при Управлении здравоохранения Акмолинской области
Раскулов К.С._______________

Протокол № 1
 итогов проведения закупа лекарственных средств, способом
запроса ценовых предложений
 (объявление № 1)
Заказчик: Государственное коммунальное казенное предприятие  «Акмолинская областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 021205 Акмолинская область, Зерендинский р-н, п. Алексеевка, ул. Горького 1
 В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: - Искакова А.К зам гл. врача по лечебной работе, Исабаева А.Б - главный бухгалтер, Моисеенко Т.Г.-юрист, Уланова В.В. - начальник отдела государственных закупок, Мостовая Т.В -начальник планового отдела.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить итоги закупа лекарственных средств способом ценовых предложений.
До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены заявки следующих потенциальных поставщиков.
1. ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр.  Васильковский 12 «а»
2. Филиал ТОО «Казахская фармацевтическая Компания Медсервис Плюс» в г. Кокшетау, г. Кокшетау, ул. Вернадского 13-2
3. ТОО «Фармакс-2», г. Костанай, ул. Чехова 23

Были заявлены следующие цены потенциальных Поставщиков:

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ
	ед.изм
	кол-во
	цена
	ТОО «Арша»
	Филиал ТОО «КФК Медсервис Плюс» в                          г. Кокшетау
	ТОО «Фармакс-2»

	1
	Азалептол  25 мг № 50
	уп
	2000
	586,5

	572,9
	586

	2
	Азалептол 100 мг № 50
	уп
	600
	1656,5

	1652,7
	1656

	3
	Амбро раствор для приема внутрь и ингаляций 7,5 мг/мл во флаконе 100 мл
	фл
	100
	544,57

539

530

	4
	Аспирин 500 мг № 10
	уп
	1000
	19,7

	5
	Ампицилин 0,25 мг
№ 10
	уп
	60
	46,9

	6
	Амитриптилин (Амитрипсан)20 мг 2,0 мл № 10
	уп
	70
	289,9

	7
	Ацесоль 400,0
	фл
	2500
	170,4

	170,4

	8
	Ацикловир крем для наружного применения 5% 5 г
	уп
	20
	147,24

	9
	Бензилбензоат мазь для наружного применения 200 мг/г по 30 г 20%
	уп
	50
	217,35

	10
	Бетасалик мазь
	уп
	200
	695,63

	11
	Бисакодил Гриндекс 5 мг № 40
	уп
	70
	172,8

	12
	Бриллиантовый зеленый раствор спиртовой 1% по 20 мл
	фл
	160
	43,52

	13
	Вазонитретард 600 мг № 20
	уп
	70
	884,4

	14
	Витамин "Е" 200мг
№ 10
	уп
	500
	115

	15
	Тиамина гидрохлорид (Витамин В1) 5% 1,0 № 10
	уп
	2000
	109,8

	16
	Галазолин® капли назальные 0,1% по 10 мл
	уп
	100
	225,65

	17
	Галазолин® капли назальные 0,05%  по
10 мл
	уп
	50
	231,76

	18
	Галоперидол форте
5 мг № 50
	уп
	2500
	510,5

	19
	Гепариновая мазь
	уп
	50
	136,37

	20
	Глюкоза раствор для инфузий 5% 250 мл
	фл
	2000
	155,42

135,5

135,9

	21
	Глюкоза раствор для инфузий 5% 500 мл
	фл
	2000
	210,23

180

180,9

	22
	Дисоль раствор для инфузий 200 мл
	фл
	1000
	119,11

	23
	Дисоль раствор для инфузий 400 мл
	фл
	2000
	119,11

	24
	Добросон, сомнол
7,5 мг № 20
	уп
	600
	1029,2

929

	25
	Допамин 5 мг/мл 0,5% №10
	уп
	4
	499,5

	26
	Дигоксин 250 мг № 50
	уп
	2
	123,5

	27
	Диклофенак мазь
1%-30,0
	уп
	50
	89,73

	89,73

	28
	Инфезол 40 р-р для инфузий 500,0
	фл
	200
	643,19

	29
	Инфезол 100 р-р для инфузий, 250,0
	фл
	100
	3272,25

3058

2855

	30
	Индометацин мазь 10% 40 гр
	уп
	50
	169,85

	31
	Йод спиртовый р-р 5% 20 мл
	фл
	100
	70,35

	32
	Кальция глюконат 0,5 № 10
	уп
	300
	11,8

	33
	Клотримазол крем для наружного применения 1% 30 гр
	уп
	100
	406,18

	34
	Клотримазол суппозитории вагинальные 100 мг
 № 10 свечи
	уп
	100
	240,4

240,4

	35
	Кулз № 20 таблетка жев
	уп
	250
	380,4

	36
	Левомицетин 0,5 № 10
	уп
	50
	147,4

	37
	Лоперамид 2 мг № 10
	уп
	200
	75,7

	49

	38
	Люголя раствор с глицерином 25 мл
	фл
	50
	77

77

	39
	Маалокс суспензия для приема внутрь 15 мл № 30
	уп
	50
	1924,5

	40
	Манинил 5 мг № 120
	уп
	3
	450

	41
	Манинил 3,5 мг № 120
	уп
	3
	657,6

	42
	Мезатон 1% 1мл
	уп
	50
	38,47

	43
	Миконаз крем 2 %
20 гр
	уп
	50
	464,49

	44
	Мукосол сироп 250мг/5мл 120 мл
	фл
	200
	528,41

	45
	Натрия хлорид 0,9% 250,0
	фл
	9000
	132,07

114

114,9

	46
	Натрия хлорид 0,9% 500,0
	фл
	8000
	188,28

165

165,9

	47
	Неодекс капли 5 мл
	фл
	50
	271,43

	48
	Низорал крем для наружного применения 2% 15 гр
	уп
	100
	1302,13

1302,13

	49
	Нитроглицерин 0,5 мг № 40
	уп
	15
	112,8

	50
	Нистатин 500000ЕД
№ 20
	уп
	70
	204,8

	51
	Парацетамол 500 мг
№ 10
	уп
	1000
	21

	52
	Перекись водорода 3% 50 мл
	фл
	200
	25,08

	53
	Педекс  5мг/мл 60 мл
	фл
	300
	833,39

	54
	Салициловая кислота 2% 25 мл
	фл
	40
	47,45

	55
	Синтомицин линимент  10% 25г
	уп
	200
	181

	56
	Тетрациклин  100 мг
№ 10
	уп
	30
	41,6

	57
	Тетрациклин  мазь 3 % 15 гр
	уп
	30
	102,05

	58
	Тетрациклин мазь глазная 1% 10 гр
	уп
	20
	477,92

	59
	Трисоль 400,0
	фл
	2000
	211,12

	60
	Флуцинар гель 0,025% 15 гр
	уп
	100
	172,32

	61
	Флуимуцил гранулы для приготовления раствора для приема внутрь 200 мг № 20
	уп
	200
	863,6

	62
	Фолиевая к-та 1 мг
№ 50
	уп
	200
	95

	63
	ХеппиДерм Форте аэрозоль для наружного применения 117 г
	фл
	20
	942,51

	64
	Циклодол Гриндекс 0,002 мг № 50
	уп
	2500
	240,5

	203,55
	230

	65
	Циннаризин 25 мг
№ 50
	уп
	300
	99,5

	66
	Эспумизан 40 мг № 50
	уп
	25
	1212

2. По результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков  на основании наименьшего ценового предложения по закупу лекарственных средств способом ценовых предложений: признать победителем:
1. ТОО Арша - по лотам №20, 21, 45, 46 на общую сумму 2 977 000 (Два миллиона девятьсот семьдесят семь тысяч) тенге.
2. Филиал ТОО «Казахская фармацевтическая Компания Медсервис Плюс» в г. Кокшетау - по лотам №1, 2, 29, 64 на общую сумму 2 931 795 (Два миллиона девятьсот тридцать одна тысяча семьсот девяносто пять) тенге.
3. ТОО «Фармакс-2» по лоту №3 на общую сумму 53 000 (Пятьдесят три тысячи) тенге.
4. ТОО «Арша», Филиал ТОО «Казахская фармацевтическая Компания Медсервис Плюс» в г. Кокшетау, ТОО «Фармакс-2» в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы, согласно главы 9, п.п. 111 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования».
5. По лотам № 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66 признать закуп несостоявшимся, в связи с не предоставлением ценовых предложений.
6. По лотам №7, 24, 27, 34, 37, 38, 48 признать закуп несостоявшимся   в связи с тем, что подано только одно ценовое предложение.

[bookmark: _GoBack]Искакова А.К.___________________ зам гл. врача по лечебной работе
Исабаева А.Б. _______________________ главный бухгалтер
Моисеенко Т.Г. ______________________юрист
Уланова В.В. ________________________начальник отдела государственных закупок
Мостовая Т.В. ________________________начальник планового отдела